
Hodnocení je založeno na relativních (procentuálních) bodových ziscích za dané pololetí.  

Pravidla pro hodnocení v nematuritních ročnících 

• čtvrtletní práce – (cca1 50 bodů) (1 – 2 za pololetí) – v případě absence je nutno po dohodě 

s vyučujícím práci dopsat. 

• testy (nad 25 minut hlášené pod 25 minut i nehlášené – alespoň 6 za pololetí) – cca 15 – 40 

bodů.  

o Při absenci na test je možné po dohodě s vyučujícím test dopisovat. Nejpozději však 

4 týdny po řádném termínu testu. 

o Při větším počtu nenapsaných testů (20 % a více) si žák dopíše souhrnný test na konci 

pololetí (po domluvě s učitelem). 

• Pětiminutovky a desetiminutovky na právě probírané téma cca 1 – 10 bodů. 

• další hodnocení (aktivita v hodině, hodnocený domácí úkol, účast v soutěžích atp.) cca 1 – 10 

bodů, případně bonusové body. 

• V případě neabsolvování čtvrtletní práce nebo větším počtu neabsolvovaných testů (více než 

20 %) je žák hodnocen N nebo nedostatečně2 v závislosti na ostatních hodnoceních. 

 

Pravidla pro hodnocení v maturitním ročníku  

• První pololetí 

o 6 tematických testů, ze kterých je třeba absolvovat 5 – každý 50 bodů 

o další hodnocení (aktivita v hodině, hodnocený domácí úkol, účast v soutěžích atp.) – 

váha 1 – 10 bodů 

• Druhé pololetí 

o 3 tematické testy, všechny je třeba absolvovat – každý 50 bodů 

o další hodnocení (aktivita v hodině, hodnocený domácí úkol, účast v soutěžích atp.) – 

váha 1 – 10 bodů 

• V případě absence více hodnocení, je zvolen náhradní termín. Vyučující stanoví, který z testů 

bude dopisován, a při sjednání termínu toto žákovi/žákyni sdělí. 

 

Přepočet procent na známky: 

Konečný stav procent Hodnocení na vysvědčení 

Méně než 30 % Nedostatečně 

30 % a víc, méně než 50 % Dostatečně 

50 % a víc, méně než 75 %  Dobře 

75 % a víc, méně než 85 % Chvalitebně 

85 % a víc Výborně 

 

                                                           
1 Konkrétní počet bodů v testech se odvíjí od náročnost zadání. 
2 Neabsolvování písemek při špatném prospěchu není cestou, jak se vyhnout hodnocení „nedostatečně“. 


